Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ
04.04.2015 г.                                                                                                                № 54
«Об утверждении  должностных
 инструкций педагогических работников

в связи с введением ФГОС ООО»

В целях обеспечения эффективного введения обучения на основной ступени,  в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования нового поколения на основании приказа Министерства образования и науки РФ «Об утверждении и введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» от 17.12.2010г. №1897», и на основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 № 761н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», на основании решения педагогического совета протокол № 1 от 27.03.2015 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию должностной инструкции учителя основной школы.
2.Утвердить новую редакцию должностной инструкции заместителя директора по УВР, курирующего реализацию ФГОС нового поколения.

3. Утвердить новую редакцию должностной инструкции заместителя директора по ВР.
4. Утвердить новую редакцию должностной инструкции педагога-психолога.
5. Утвердить новую редакцию должностной инструкции педагога дополнительного образования.
6. Утвердить новую редакцию должностной инструкции воспитателя ГПД.

7.Утвердить новую редакцию должностной инструкции  социального педагога.
8.Ввести в действие выше перечисленные должностные инструкции педагогических работников с 01.09.2015 г. во время реализации проекта перехода на обучение в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного  общего образования.
9.Контроль  соблюдения выше перечисленных должностных инструкции возложить на заместителя директора по УВР Шабанову Т.А.

10. Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.
Директор школы:              _________ /Н.Л.Провалинская/
С приказом ознакомлена: _________/Т.А.Шабанова/